CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Manoel Carvalho Mol, nº 77, Bairro Santa Rita, Dom Silvério/MG
Telefax: (31)3857-1312 e-mail: camaradomsilveriomg@gmail.com

CNPJ: 01.759.101/0001-03

REQUERIMENTO Nº 011/2025

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Dom Silvério/MG

O Vereador abaixo assinado, na forma regimental e depois de ouvir o

plenário desta Casa, solicita que seja oficializado ao Exmo. Srº. Prefeito
Municipal para que verifique a possibilidade e medida a ser tomada junto ao
Setor competente de sua Administração para:

 Construir um mata burro, na comunidade de São Tomé na casa de Silvana.

JUSTIFICATIVA

Faço esse pedido em nome da população de São Tomé, pois a construção
do mata burro irá melhorar o acesso aos moradores da Comunidade
proporcionando segurança aos frequentadores da localidade.

Há um tempo foi colocado um mata burro nesta localidade e depois o
mesmo foi retirado e até o momento não retornaram com ele para o local.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, 18(dezoito) de fevereiro de 2025.

Sérgio Cristiano Alves
(Vereador Partido Liberal)